Chualas ard guth caoin nam bard ;
 Tha aomadh an rìgh air sgéith Thréimhoir ;
 Thuit cadal mu shùilean an tréin,
 Sàmhla còmhraig ag éirigh 'na inntinn.
 Tha 'n sluagh fo chadal balbh m' an cuairt.
 Tha Fillean dubh-ruadh ri naimhdibh ;
 Tha 'cheuma air cruachàibh nan stuadh ;
 Chuala sinne air uair a sgiath.

Perge ad Moram supercilli fuscī ;
Sit tuus prospectus ad iter clivorum ;
Inspice usque ad tertiam partem nostros hostes ;
Inspice iter Cathmoris hospitalitatis.
Audio sonitum, qui est longè ex adverso,
Instar rupis saxetòrum, quod cadit deorsum
In vallibus reductis fuscòrum desertorum.
Percute tu clypeum de tempore in tempus,
Priusquam veniant illi per noctem,
Præ metu ne cadat gloria Morvenis.
Sum ego solus hic, o princeps ;
Ne cadat mea gloria in opacitate senectæ.”

Audita est altè vox blanda bardorum ;
Est inclinatio regis super clypeum Trenmoris ;
Cecidit somnus circa oculos strenuī,
Imaginem pugnæ surgente in ejus mente.
Est populus sub somno mutus circumcirca.
Est Folan atro-rufus versùs hostes ;
Sunt ejus passus super præcipitiis undarum ;
Audiebamus nos interdum ejus clypeum.

TEMORA.

CARMEN SECUNDUM.

Carminis II. Argumentum.

Hic liber, ut conjicere licet, mediam circiter noctem incipit. Ossianus solus secum loquitur, dum sine consciis Oscarem mortuum filium luget; audito Cathmoris exercitûs appropinquantis sonitu, fratrem Folan quærit, qui ante Fingalis exercitum in Morâ monte excubias agebat. In fratrum colloquio, Conaris Trenmoris filii, qui primus fuit Hiberniæ rex, historia narratur, quæ bellorum inter Caelos et Firbolgos sive Belgas, gestorum originem aperit, quæ duæ gentes hac insulâ primæ sunt potitæ. In Morâ ignem accendit Ossianus, quo facto, initum Caledonios inopinatos opprimendi consilium Cathmor abjicit. Principium consilium convocat. Foldathum, quia nocturnæ oppugnationis fuerat auctor, reprehendit; propterea quod hostes multitudine Hiberni tantum superabant. Crotharis, e regis majoribus unius, historiam Fonar bardus inducit, quæ annales Hiberniæ antiquiores, et quo jure sibi hujus regni sceptrum Athæ genus vindicabat, melius explicat. Hiberniæ duces se somno dant; et Cathmor vigilias obeundas ipse suscipit. Huic castra obeunti, factus est obvius Ossianus. Herorum congressus describitur. Ab Ossiano, ut in Carbaris tumulo cantetur elegia, promissum Cathmor exigit; hâc enim ætate defunctorum animos piûs felicitate non posse frui quam illis elegos ritè vatem decantavisse. Primâ luce Cathmor et Ossianus ad suos mutuò discedunt; hic, obvium sibi casu factum Carulem vatem Kinfenæ filium, cum carmine funebri ad Carbaris tumulum mittit.